
MINISTERIO DE SALUD

Sede de sorteo Profesión Cantidad 
Ofertada INSTITUCION Tipo de 

Establecimiento Establecimiento Departamento Provincia Distrito Quintil ANOTACION

HUANUCO BIOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD AUCAYACU HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO 2

HUANUCO BIOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD LLATA HUANUCO HUAMALIES LLATA 1

HUANUCO BIOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD PERU-COREA HUANUCO HUANUCO AMARILIS 3

HUANUCO BIOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD PUERTO INCA HUANUCO PUERTO INCA PUERTO INCA 1

HUANUCO BIOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD SUPTE SAN JORGE HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA 3

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD ACLAS YACUS HUANUCO HUANUCO YACUS 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD ARANCAY HUANUCO HUAMALIES ARANCAY 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD BAÑOS HUANUCO LAURICOCHA BAÑOS 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD CAHUAC HUANUCO YAROWILCA CAHUAC 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD CHAVIN DE PARIARCA HUANUCO HUAMALIES CHAVIN DE PARIARCA 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD CHORAS HUANUCO YAROWILCA CHORAS 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD CHULLAY HUANUCO HUANUCO YARUMAYO 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD CHUPAN HUANUCO YAROWILCA APARICIO POMARES 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD CHURUBAMBA HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD COLPA BAJA HUANUCO HUANUCO HUANUCO 3

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD CONCHAMARCA HUANUCO AMBO CONCHAMARCA 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD HUACRACHUCO HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD HUANCAPALLAC HUANUCO HUANUCO QUISQUI 1
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HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD HUASCAR HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA 3

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD ILLAHUASI HUANUCO HUAMALIES PUÑOS 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD JACAS GRANDE HUANUCO HUAMALIES JACAS GRANDE 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD LA ESPERANZA HUANUCO HUANUCO AMARILIS 3

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD LLICUA HUANUCO HUANUCO AMARILIS 3

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD NUEVA ASPUZANA HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO 2

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD ÑAUZA HUANUCO AMBO CONCHAMARCA 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD PACHABAMBA HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA DEL VALLE 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD PALO DE ACERO HUANUCO HUAMALIES MONZON 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD PAUCAR HUANUCO HUANUCO AMARILIS 3

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD POTRACANCHA HUANUCO HUANUCO PILLCO MARCA 2

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD PROGRESO HUANUCO PUERTO INCA TOURNAVISTA 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD PUÑOS HUANUCO HUAMALIES PUÑOS 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD RONDOS HUANUCO LAURICOCHA RONDOS 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD SAN PABLO HUANUCO LEONCIO PRADO DANIEL ALOMIA ROBLES 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD SAN PEDRO DE 
HUAYHUANTE HUANUCO LEONCIO PRADO HERMILIO VALDIZAN 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD
SANTO TORIBIO DE 
MOGROVEJO DE 
ARAYPAGUA - CHINCHAO

HUANUCO HUANUCO CHINCHAO 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD SEÑOR DE LOS 
MILAGROS HUANUCO PUERTO INCA HONORIA 1
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HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD SHULLUYACU HUANUCO YAROWILCA CHACABAMBA 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD STA. ROSA DE YANAYACU HUANUCO PUERTO INCA YUYAPICHIS 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD TANTAMAYO HUANUCO HUAMALIES TANTAMAYO 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD TOPA HUANUCO LEONCIO PRADO DANIEL ALOMIA ROBLES 1

HUANUCO ENFERMERIA 1 ESSALUD
CENTRO DE ATENCION 
PRIMARIA III- 
METROPOLITANO

HUANUCO HUANUCO HUANUCO 3

HUANUCO ENFERMERIA 1 ESSALUD CENTRO MEDICO 
LEONCIO PRADO - AMBO HUANUCO AMBO AMBO 1

HUANUCO MEDICINA 1 MINSA PUESTO DE SALUD BELLA HUANUCO LEONCIO PRADO MARIANO DAMASO BERAUN 1

HUANUCO MEDICINA 1 MINSA PUESTO DE SALUD CASHAPAMPA HUANUCO HUAMALIES MONZON 1

HUANUCO MEDICINA 1 MINSA PUESTO DE SALUD CHORAS HUANUCO YAROWILCA CHORAS 1

HUANUCO MEDICINA 1 MINSA CENTRO DE SALUD HUANCAPALLAC HUANUCO HUANUCO QUISQUI 1

HUANUCO MEDICINA 1 MINSA CENTRO DE SALUD JESUS HUANUCO LAURICOCHA JESUS 1

HUANUCO MEDICINA 1 MINSA PUESTO DE SALUD ÑAUZA HUANUCO AMBO CONCHAMARCA 1

HUANUCO MEDICINA 1 MINSA PUESTO DE SALUD PARACSHA HUANUCO LAURICOCHA JESUS 1

HUANUCO MEDICINA 1 MINSA CENTRO DE SALUD PUERTO INCA HUANUCO PUERTO INCA PUERTO INCA 1

HUANUCO MEDICINA 1 MINSA PUESTO DE SALUD TINGO CHICO HUANUCO DOS DE MAYO CHUQUIS 1

HUANUCO MEDICINA 1 MINSA PUESTO DE SALUD VISTA ALEGRE HUANUCO DOS DE MAYO RIPAN 1

HUANUCO MEDICINA 
VETERINARIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD AUCAYACU HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO 2

HUANUCO MEDICINA 
VETERINARIA 1 MINSA HOSPITAL HOSPITAL DE TINGO 

MARIA HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA 3
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HUANUCO MEDICINA 
VETERINARIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD MONZON HUANUCO HUAMALIES MONZON 1

HUANUCO MEDICINA 
VETERINARIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD SAN SEBASTIAN DE 

QUERA HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA DEL VALLE 1

HUANUCO MEDICINA 
VETERINARIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD TOURNAVISTA HUANUCO PUERTO INCA TOURNAVISTA 1

HUANUCO NUTRICION 1 MINSA PUESTO DE SALUD ACLAS YACUS HUANUCO HUANUCO YACUS 1

HUANUCO NUTRICION 1 MINSA CENTRO DE SALUD LA UNION HUANUCO DOS DE MAYO LA UNION 2

HUANUCO NUTRICION 1 MINSA CENTRO DE SALUD PERU-COREA HUANUCO HUANUCO AMARILIS 3

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD AGUA BLANCA HUANUCO HUAMALIES MONZON 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD ANTIGUA HONORIA HUANUCO PUERTO INCA HONORIA 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD AYAPITEG HUANUCO YAROWILCA CHAVINILLO 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD BELLA HUANUCO LEONCIO PRADO MARIANO DAMASO BERAUN 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD CHAGLLA HUANUCO PACHITEA CHAGLLA 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD CHAULAN HUANUCO HUANUCO SAN PEDRO DE CHAULAN 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD CHAVINILLO HUANUCO YAROWILCA CHAVINILLO 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD CHUPAN HUANUCO YAROWILCA APARICIO POMARES 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD COLPA BAJA HUANUCO HUANUCO HUANUCO 3

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD CONCHAMARCA HUANUCO AMBO CONCHAMARCA 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD JACAS CHICO HUANUCO YAROWILCA JACAS CHICO 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD LLICUA HUANUCO HUANUCO AMARILIS 3
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HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD MACUYA HUANUCO PUERTO INCA TOURNAVISTA 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD MALCONGA HUANUCO HUANUCO AMARILIS 3

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD MARIAS HUANUCO DOS DE MAYO MARIAS 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD MONZON HUANUCO HUAMALIES MONZON 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD NARANJILLO HUANUCO LEONCIO PRADO LUYANDO 2

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD OBAS HUANUCO YAROWILCA OBAS 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD PARACSHA HUANUCO LAURICOCHA JESUS 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD PICHGAS HUANUCO DOS DE MAYO PACHAS 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD PRINCIPE DE PAZ HUANUCO PUERTO INCA TOURNAVISTA 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD PUERTO INCA HUANUCO PUERTO INCA PUERTO INCA 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD QUEROPALCA HUANUCO LAURICOCHA QUEROPALCA 2

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD QUIVILLA HUANUCO DOS DE MAYO QUIVILLA 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD RAIN CONDOR HUANUCO YAROWILCA CHAVINILLO 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD RONDOS HUANUCO LAURICOCHA RONDOS 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD SAN ISIDRO HUANUCO LEONCIO PRADO HERMILIO VALDIZAN 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD SAN RAFAEL HUANUCO AMBO SAN RAFAEL 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD SAN SEBASTIAN DE 
QUERA HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA DEL VALLE 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD SUPTE SAN JORGE HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA 3

5 DE 8



MINISTERIO DE SALUD

Sede de sorteo Profesión Cantidad 
Ofertada INSTITUCION Tipo de 

Establecimiento Establecimiento Departamento Provincia Distrito Quintil ANOTACION

LISTADO DE LA OFERTA DE PLAZAS EQUIVALENTES - PROCESO SERUMS 2017 - I
Nota:   

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD TAMBILLO-UMARI HUANUCO PACHITEA UMARI 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD TAMBOGAN HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD TINGO CHICO HUANUCO DOS DE MAYO CHUQUIS 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD UNION PORVENIR HUANUCO PUERTO INCA HONORIA 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD VENENILLO HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO 2

HUANUCO OBSTETRICIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD YANAS HUANUCO DOS DE MAYO YANAS 1

HUANUCO OBSTETRICIA 1 SANIDAD PNP REGION DE SALUD PNP -
HUANUCO HUANUCO HUANUCO HUANUCO 3

HUANUCO ODONTOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD ACOMAYO HUANUCO HUANUCO CHINCHAO 1

HUANUCO ODONTOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD CACHICOTO HUANUCO HUAMALIES MONZON 1

HUANUCO ODONTOLOGIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD COLPA BAJA HUANUCO HUANUCO HUANUCO 3

HUANUCO ODONTOLOGIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD JACAS GRANDE HUANUCO HUAMALIES JACAS GRANDE 1

HUANUCO ODONTOLOGIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD LA ESPERANZA HUANUCO HUANUCO AMARILIS 3

HUANUCO ODONTOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD LAS MORAS HUANUCO HUANUCO HUANUCO 3

HUANUCO ODONTOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD LAS PALMAS HUANUCO LEONCIO PRADO MARIANO DAMASO BERAUN 1

HUANUCO ODONTOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD PANAO HUANUCO PACHITEA PANAO 1

HUANUCO ODONTOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD PILLAO HUANUCO HUANUCO CHINCHAO 1

HUANUCO ODONTOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD PUERTO INCA HUANUCO PUERTO INCA PUERTO INCA 1

HUANUCO ODONTOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD SAN SEBASTIAN DE 
QUERA HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA DEL VALLE 1
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HUANUCO ODONTOLOGIA 1 MINSA PUESTO DE SALUD TRES DE MAYO DE 
ANDAS CHICO HUANUCO HUANUCO YARUMAYO 1

HUANUCO PSICOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD ACOMAYO HUANUCO HUANUCO CHINCHAO 1

HUANUCO PSICOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD APARICIO POMARES HUANUCO HUANUCO HUANUCO 3

HUANUCO PSICOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD CONCHAMARCA HUANUCO AMBO CONCHAMARCA 1

HUANUCO PSICOLOGIA 1 MINSA HOSPITAL HOSPITAL DE TINGO 
MARIA HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA 3

HUANUCO PSICOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD HUACAYBAMBA HUANUCO HUACAYBAMBA HUACAYBAMBA 1

HUANUCO PSICOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD HUACRACHUCO HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO 1

HUANUCO PSICOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD JESUS HUANUCO LAURICOCHA JESUS 1

HUANUCO PSICOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD LAS MORAS HUANUCO HUANUCO HUANUCO 3

HUANUCO PSICOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD PERU-COREA HUANUCO HUANUCO AMARILIS 3

HUANUCO PSICOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD PILLAO HUANUCO HUANUCO CHINCHAO 1

HUANUCO PSICOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD QUIVILLA HUANUCO DOS DE MAYO QUIVILLA 1

HUANUCO PSICOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD SANTA MARIA DEL VALLE HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA DEL VALLE 1

HUANUCO PSICOLOGIA 1 SANIDAD PNP Posta Medica - TINGO 
MARIA HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA 3

HUANUCO QUIMICO 
FARMACEUTICO 1 MINSA HOSPITAL HOSPITAL DE TINGO 

MARIA HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA 3

HUANUCO QUIMICO 
FARMACEUTICO 1 MINSA CENTRO DE SALUD HUACRACHUCO HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO 1

HUANUCO QUIMICO 
FARMACEUTICO 1 MINSA CENTRO DE SALUD LLATA HUANUCO HUAMALIES LLATA 1

HUANUCO QUIMICO 
FARMACEUTICO 1 MINSA CENTRO DE SALUD PACHAS HUANUCO DOS DE MAYO PACHAS 1
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HUANUCO QUIMICO 
FARMACEUTICO 1 MINSA CENTRO DE SALUD PERU-COREA HUANUCO HUANUCO AMARILIS 3

HUANUCO QUIMICO 
FARMACEUTICO 1 MINSA CENTRO DE SALUD PUERTO INCA HUANUCO PUERTO INCA PUERTO INCA 1

HUANUCO QUIMICO 
FARMACEUTICO 1 MINSA CENTRO DE SALUD PUÑOS HUANUCO HUAMALIES PUÑOS 1

HUANUCO
TM - 

LABORATORIO 
CLINICO

1 SANIDAD PNP Posta Medica - TINGO 
MARIA HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA 3

HUANUCO
TM - 

LABORATORIO 
CLINICO

1 SANIDAD PNP REGION DE SALUD PNP -
HUANUCO HUANUCO HUANUCO HUANUCO 3

HUANUCO TM - RADIOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD CARLOS SHOWING 
FERRARI HUANUCO HUANUCO AMARILIS 3

HUANUCO TM - RADIOLOGIA 1 MINSA CENTRO DE SALUD LLATA HUANUCO HUAMALIES LLATA 1

HUANUCO TM - RADIOLOGIA 1 SANIDAD PNP Posta Medica - TINGO 
MARIA HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA 3
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